
SEMINÁŘ MŠMT 
PRO PŘEDKLADATELE VÝSLEDKŮ 

VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ 

do IS VaVaI - informační oblasti RIV12 

 

 (Mgr. Arnold SANTUS, MŠMT)  

 

 MŠMT 13. 3. 2012    13:00 hod.  



Údaje ze zprávy RVVI o Hodnocení 2010 
(z Hodnocení 2011 není ani zpráva ani přehled uvalených 

sankcí dosud k dispozici) 

1. etapa 

• Do IS VaVaI nově zařazeno celkem 111 782 záznamů o výsledcích, což 

představuje 87 089 sjednocených výsledků (eliminace vícenásobného výskytu 

jednoho výsledku). 

• Na žádost předkladatelů výsledků bylo z RIV odstraněno celkem 10 511 

záznamů o výsledcích.  

 

2. Etapa 

• navrženo k vyřazení 5 535 záznamů nově dodaných v roce sběru dat 2010 

 z toho 1 978 záznamů na návrh OK Rady, dále článek v periodiku (J) 52, 

patent (P) 175, výzkumná zpráva (V) 5 a monografie (B) 58 na návrh 

provozovatele, 11 záznamů s přetrvávajícími rozpory u nejednotně uvedeného 

ISSN a 3 256 záznamů s přetrvávajícími rozpory u domácích tvůrců 

 

3. Etapa 

• hodnoceno celkem 177 533 záznamů o výsledcích  

• vyřazeno celkem 187 798 záznamů o výsledcích  

 

  

 



  

V hodnocení 2010 byla provedena kontrola druhu výsledku patent od roku 2005 

do 2010. Z celkového počtu 1 015 výsledků druhu „P-patent“ byly zjištěny chyby u 

702 výsledků tohoto druhu, tj. u 69%. 

 

Zjištěné nejzávažnější nedostatky:  

• nejedná se o udělený patent, ale o patentovou přihlášku.  

• registrovaným majitelem patentu je jiný vlastník, nikoliv subjekt, který záznam o 

výsledku předal do RIV 

• jeden udělený patent (pravdivý výsledek) vykázán opakovaně jako další patenty, 

ale jedná se pouze o rozšíření patentové ochrany v dalším státě 

• nejedná se o patent, ale o výsledek druhu F – užitný nebo průmyslový vzor  

  

4. Etapa 

Zpět na RVVI bylo zasláno celkem 2 800 vyjádření k vyřazeným výsledkům, 5 

poskytovatelů své vyjádření vůbec nezaslalo  



Přehled záznamů předložených do RIV 

a uplatněných v letech 2005 – 2010 (H10 a H11) 

Zdroje dat (1. etapa hodnocení): 

1. Tabulka 1 – Výpis všech vyřazených záznamů 

2. Tabulka 2 - Výpis záznamů s rozpory (jen MŠMT) 

3. Tabulka 2a – Výpis deklarace více domácích tvůrců více subjekty 

 

Zdroje dat (3. etapa hodnocení): 

1. Tabulka 3 - Výpis všech hodnocených záznamů 

2. Tabulka 4 – Výpis všech záznamů vyřazených z hodnocení poradními orgány Obsahuje 

jak záznamy vyřazené v minulých letech, tak záznamy hodnocené, které ale získaly 0 

bodů.   

 Protože v letech 2010 a 2011 jsou k dispozici nekompatibilní výstupy z IS VaVaI jak ve 

struktuře tabulek tak v množině záznamů (některé tabulky jen za poskytovatele, jiné 

celkově, jiné za jednotlivé subjekty), nelze vytvořit dobrá porovnání ani sledovat trendy. 

Následující údaje jsou jen orientační. 



      2010  2011 

 

Počet záznamů vstupujících do hodnocení:   365 331  341 140 

 

Počet poskytovatelů:     20  11 

 

Počet příjemců (předkladatelů záznamů):   195  165 

 

Počet druhů záznamů:     14  14 

 

Počet vyřazených záznamů (tab. 1)   26 393  2 340 

         



26393 

11683 

0 

1285 

0 
2340 4 

87639 

389 1197 
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

rok 2010

rok 2011

Porovnání počtu záznamů v tabulkách 1 

(vyřazené), 2 (rozpory), 2a (tvůrci) a 4a 

(vypořádání) v letech 2010 a 2011 



    

Důvody  vyřazení záznamu s nejvyšší frekvencí 
H10 Počet MŠMT 

+ AV ČR 
H11 Počet 

všichni 

1 Článek ve sborníku nemá uvedeno ISBN ani ISSN nebo nejsou platné   12 112 2 146 

2 Vyřazen, protože předkladatel kapitoly v knize předložil též knihu se stejným ISBN . 2 530   

3 

Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení záznamů z hodnocení záznamů VaV 

v roce 2009" (ISBN neexistuje nebo není platné).  1 631   

4 Článek v časopise nemá ISSN nebo není platné 1 276 96 

5 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 1 231   

6 

ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné, nebo článek ve sborníku má méně než 

dvě strany. 1 195   

7 Výzkumná zpráva není na seznamu hodnocených výzkumných zpráv.  984   

8 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 909   

9 

Kniha je sborníkem (v RIV se nalezl výsledek druhu D se stejným ISBN) nebo 

vyřazen, protože předkladatel kapitoly v knize předložil též knihu se stejným ISBN  862   

10 

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu záznamu nebo údaje nejsou 

pravdivé resp. nejsou dostatečné.  (RVVI) 821   

11 

Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení záznamů z hodnocení záznamů VaV 

v roce 2009" (kniha má méně než 50 stran).  424   

12 ISBN neexistuje nebo není platné. 250 89 

13 

ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné nebo článek ve sborníku má méně než 

dvě strany. 216   

14 Vyřazen, protože popis záznamu v původním jazyce je kratší než 64 znaků (RIV09).  214   



Sankce z H10 (jen za MŠMT v tis. Kč) 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

celkem

patenty

ostatní



 Sankce - pokračování 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

celkem

patenty

ostatní



Porovnání počtu záznamů v tabulkách tab_3 (hodnocené), 

tab_4 (vyřazené) a účastnících se hodnocení (celkem)  

v letech 2010 a 2011 

177533 

334799 

187798 

6648 

365331 

341448 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

rok 2010 rok 2011

tab_3

tab_4

celkem



Nejfrekventovanější důvody  vyřazení záznamů Počet 
2011 

1 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platná 2137 

2 ISSN neexistuje nebo není platné 96 
3 ISBN neexistuje nebo není platné 88 

351 

234 

276 

374 

902 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010

důvod 1 - ISBN a ISSN 



2 
4 

9 

21 

60 

0

10

20

30

40

50

60

70

rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010

důvod 2 - ISSN 

3 

9 

34 

12 

30 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010

důvod 3 - ISBN 



Vyřazené výsledky VVŠ z 1. etapy (tab. 1) 

ČVUT – 1417 a další: 

 
77 

58 

51 

41 

20 

10 9 7 7 6 5 4 3 1 1 1 
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90



Vyřazené výsledky VVŠ ze 3. etapy (tab. 4) 

849 

813 

421 

277 
271 

138 

106 
102 95 93 89 88 80 79 70 

50 43 42 27 24 17 10 5 1 
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900



Vyřazené výsledky VVŠ celkem – součet zázamů z tabulek 1 a 4 + 

záznamy vyřazené na základě žádostí subjektů 

2041 

1444 

1027 

718 

407 

259 249 225 196 175 174 169 168 
107 105 99 86 77 52 36 21 20 11 6 

0

500

1000

1500

2000

2500

hodnoty v H11 



Druhy výsledků 

kód popis kód popis 

J článek v odborném periodiku N uplatněná certifikovaná metodika, 

B odborná kniha   léčebný, památkový postup 

C kapitola v odborné knize   specializovaná mapa 

D článek ve sborníku R software 

P patent V výzkumná zpráva 

Z poloprovoz, ověřená technologie, A audiovizuální tvorba 

  odrůda, plemeno M uspořádání konference 

F užitný vzor, průmyslový vzor W uspořádání workshopu 

G prototyp, funkční vzorek E uspořádání výstavy 

H výsledky promítnuté do právních O ostatní výsledky 

  předpisů a norem 



Porovnání počtu vyřazených záznamů dle druhu 

výsledku 2010 a 2011 

133550 

38871 

9111 

3247 

1930 

342 

243 189 136 96 38 22 19 4 

2125 

105 
53 28 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

D J C B V P Z G N R H F S T

počet záznamů H10

počet záznamů H11



Porovnání počtu hodnocených záznamů dle druhu 

výsledku 2010 a 2011 

124283 

11933 
19102 

8943 

3084 2223 

3691 

167839 

119149 

20980 

9152 

4721 3826 
3333 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

J D C B G R S

2010

2011



Porovnání násobnosti hodnocených záznamů 

2010 a 2011 v % 

37,4 

30,2 

11,8 

9,1 

3,5 3,5 

1,3 1,3 0,7 0,3 

45,6 

29,8 

9,6 

7,6 

2,3 2,5 
0,8 0,8 0,5 0,2 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2010 (%)

2011 (%)



Porovnání počtu bodů dle druhu výsledku 2010 a 

2011 - absolutně 

2010 celkem 2 725 710 

1898978 

203620 121840 91600 76300 
68040 58632 53380 

50980 
36200 

35300 22840 7600 400 

2536258 

235423 

69269 91770 
70256 

71475 84268 54229 

25742 

615368 

3126 21301 4826 383 
0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

J B S G Z R D N P C T F H V

2010

2011

2011 celkem 3 883 695 



Porovnání počtu bodů na záznam 2010 a 2011 dle 

druhu výsledku 

92 

86 

81 

50 

39 
36 

33 33 
31 30 

23 

15 

5 
2 

60 

45 

53 

32 

24 
21 21 21 

19 19 

26 

15 

1 

29 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

T P Z V H N F S R G B J D C

bodů/záznam 2010

bodů/záznam 2011



Počet bodů na předkladatele 2010 – Top 10 - 

absolutně 

466076 

210189 
192756 

128409 116563 101500 
63379 59210 46426 46398 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

počet bodů 

počet bodů



Počet bodů na předkladatele 2011 – Top 10 - 

absolutně 

676886 

306671 

247914 

176792 
160942 

137362 

91338 84863 78106 71390 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

UK MU ČVUT UPOL FÚ AVČR VUT ÚOCHB AVČR VŠCHT JČU ZČU



počet bodů na hodnocený záznam dle 

předkladatelů 2010 – TOP 10 

82 

57 
51 

48 48 
44 43 

40 38 36 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90



počet bodů na hodnocený záznam dle 

předkladatelů 2011 – TOP 10 

117 

44 

36 
33 32 31 31 31 31 30 

0

20

40

60

80

100

120

140



Počet bodů dle oborů 

Kód Popis 

A Společenské vědy 

B Fyzika a matematika 

C Chemie 

D Vědy o zemi 

E Biovědy 

F Lékařské vědy 

G Zemědělství 

I Informatika 

J Průmysl 

K Vojenství 

338495 

550351 

409226 

175647 

333300 346691 

139864 

31045 

383229 

11353 

836352 

655094 

540273 

206678 

464244 

453093 

163695 

39247 

440364 

12009 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

A B C D E F G I J K

2010

2011



Organizace sběru dat do RIV12 

 Subjekty předkládající údaje do RIV ustanoví 

koordinátory sběru dat, kteří komunikijí s poskytovateli 

 Sběr připomínek k vyřazeným záznamům v 1. etapě 

bude prostřednictvím standardizovaných formulářů 

 Podepisování průvodek, jakožto „žádostí“ o 

institucionální podporu 

 Způsob předávání průvodek a datových souborů 

 Další verze datových dávek předaných poskytovateli po 

27.4. u MŠMT 



I. Etapa hodnocení 

Odevzdání dat RIV pro VO 

 

závazné termíny:  

 na MŠMT       30. dubna 2012 

 MŠMT odevzdá RIV na sRVVI    29. května 2012 

 

zatím orientační termíny: 

 MŠMT obdrží od sRVVI tab. č. 1 a 2   24. června 2012 

 

 

 



II. Etapa hodnocení 

 MŠMT rozešle VO tab. č. 1 a 2  29. června 

 VO vrátí MŠMT tab. č. 2   do 27. července 

 MŠMT vrátí sRVVI tab. č. 2   10. srpna 

 

 

 

 

Tab. č. 1 – Výpis všech vyřazených záznamů 

Tab. č. 2 – Výpis záznamů s rozpory a nesrovnalostmi 

 



III. Etapa hodnocení 

 MŠMT obdrží od sRVVI tab. č. 3 a 4  3. září 

 MŠMT rozešle VO tab. č. 3 a 4   10. září 

 VO zašle na MŠMT vyjádření k záznamům hodnocení v 

tabulce č. 4 do      30. září 

 MŠMT zašle sRVVI vyjádření k záznamům hodnocení 

   v tabulce č. 4      7. října 

 

Tab. č. 3 – Výpis všech hodnocených záznamů 

Tab. č. 4 – Výpis záznamů vyřazených z hodnocení odbornými a 

poradními orgány RVVI 



IV. Etapa hodnocení 

Vypořádání připomínek MŠMT se sRVVI   

      do 31. října 

Schválení vypořádání připomínek RVVI   

      cca 30. listopadu 

Konečné záznamy hodnocení VO v tab. č. 5 a 6  

       cca 21. prosince 

 

Tab. č. 5 – záznamy hodnocení agregované podle VO 

Tab. č. 6 - záznamy hodnocení agregované podle kategorie VO 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

MŠMT 13. 3. 2012 


